

### ZAPYTANIA WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI 2

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:  
**Zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu pięciu Gmin – Gminy Miasta Dębicy, Gminy Brzostek, Gminy Pilzno, Gminy Żyraków, Gminy Jodłowa.**

**Gmina Miasta Dębica** działając w oparciu o art. 135 ust. 1, 2 i 6 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm). informuje, iż od Wykonawcy wpłynęło zapytanie do SWZ. Treść zapytania wraz z wyjaśnieniami poniżej.

#### **Wykonawca A**

##### Pytanie 1:

**W części I Zagospodarowanie odpadów komunalnych o kodzie 20 03 01 (niesegregowane odpady komunalne) Zamawiający zawarł świadczenie usługi zagospodarowania odpadów komunalnych o kodzie 20 02 03 (inne odpady nieulegające biodegradacji) odebranych z miejsc publicznych z terenu Gminy Żyraków. Czy istnieje możliwość wydzielenia z zakresu tego zadania usługi zagospodarowania odpadów o kodzie 20 02 03 do odrębnego zadania? Nadmieniamy, że odpad o kodzie 20 02 03 podlega zagospodarowaniu w innym procesie niż kod 20 03 01.**

##### Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. Brak potrzeby do wydzielenia odrębnego zadania.

##### Pytanie 2:

**W części II Zagospodarowanie odpadów komunalnych segregowanych Zamawiający zawarł świadczenie usługi zagospodarowania odpadów komunalnych segregowanych: inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny - popiół (ex 20 01 99) odebranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych przez mieszkańców z terenu Gminy Miasta Dębicy, Gminy Brzostek, Gminy Pilzno, Gminy Żyraków, Gminy Jodłowa. Czy istnieje możliwość wydzielenia z zakresu tego zadania usługi zagospodarowania odpadów o kodzie ex 20 01 99 - popiół do odrębnego zadania? Odpad ten jest zagospodarowywany poprzez zastosowanie jako warstwa inerta na składowisku natomiast pozostałe frakcje zbierane w sposób selektywny z tej części zadania są zagospodarowywane w procesach doczyszczania i sortowania w celu przekazania do recyklingu.**

##### Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. Brak potrzeby do wydzielenia odrębnego zadania.

#### **Wykonawca B**

##### Pytanie 1:

**W SWZ Rozdział VI punkt 1 wskazano termin realizacji przedmiotu umowy:**

– dla części 2 od 01.01.2023 do 30.06.2024 r.

– dla części 3 od 22.08.2022 r. do 30.06.2024 r.

**natomiast w sekcji B – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (OPZ) terminy trwania zamówienia Zamawiający wskazał terminy:**

- dla części 2 dla czterech gmin od 01.08.2022 r.
- dla części 3 dla wszystkich gmin od 01.01.2023 r.

Prosimy o wskazanie, które terminy realizacji zamówienia są właściwe dla części 2 i 3 zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje właściwe terminy realizacji umowy:

- części 1: Realizacja przedmiotu umowy obejmuje okres od 01.01.2023 r. do 30.06.2024 r.
- części 2: Realizacja przedmiotu umowy obejmuje okres od 22.08.2022 r. do 30.06.2024 r.
- części 3: Realizacja przedmiotu umowy obejmuje okres od 01.01.2023 r. do 30.06.2024 r.
- części 4: Realizacja przedmiotu umowy obejmuje okres od 01.01.2023 r. do 30.06.2024 r.

**Pytanie 2:**

W formularzu ofertowym część 3, Zamawiający podał szacunkową ilość bioodpadów (20 01 08, 20 02 01) jako 2620 Mg, natomiast w sekcji B – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (OPZ) CZĘŚĆ nr 3 Zamawiający podał szacunkową masę odpadów przewidzianą do zagospodarowania - 1200 Mg.

Prosimy o dookreślenie Szacowanej ilości bioodpadów jaka przyjąć do oferty.

Odpowiedź:

Szacowana ilość bioodpadów do zagospodarowania wynosi: 2620 Mg

**Pytanie 3:**

Dla części 3 i 4 prosimy podać masę odpad w rozbiciu na poszczególne kody bioodpadów tj.: 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji i 20 01 08 Odpady kuchenne ulegające biodegradacji. W związku z ograniczeniami wynikającymi z zapisów decyzji na przetwarzanie odpadów (określenie maksymalnych ilości odpadów jakie mogą być przetwarzane w ciągu roku na instalacji) niezbędne jest podanie przez Zamawiającego szacunkowych ilości bioodpadów z rozbiciem na kody odpadów.

Odpowiedź:

Dla części 3 i 4 odpady będą przyjmowane pod jednym kodem 20 02 01.

**Pytanie 4:**

Wnosimy o uściślenie zapisu w pkt 1.3.1 sekcji B – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (OPZ) przez podanie kodów odpadów jakie mogą zostać dostarczona do Wykonawcy oraz sposobu rozliczania za odpady, które nie są ujęte w formularzu ofertowym.

W pkt 1.3.1 sekcji B – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (OPZ) Zamawiający wskazał: „Ponadto Zamawiający zastrzega sobie prawo dostarczania odpadów o kodach innych niż wymienione powyżej w ilości ok. 2Mg w zależności od tego jakie odpady zostaną dostarczone do PSZOK.”

Przy tak ogólnym sformułowaniu Wykonawca nie ma możliwości określenia czy posiada decyzję przynajmniej w zakresie zbierania tych odpadów, czy będzie korzystał z podwykonawców w zakresie zagospodarowania tych odpadów oraz jak cena jednostkowa będzie przyjęta do ustalenia wynagrodzenia za zagospodarowanie tych odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje wykreślenia zapisu w pkt 1.3.1 sekcji B – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (OPZ): „Ponadto Zamawiający zastrzega sobie prawo dostarczania odpadów o kodach innych niż wymienione powyżej w ilości ok. 2Mg w zależności od tego jakie odpady zostaną dostarczone do PSZOK”.

**Pytanie 5:**

W sekcji B – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (OPZ) dla wszystkich części zamówienia Zamawiający wskazał:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo zmniejszenia ilości przekazanych odpadów w stosunku do wyliczeń szacunkowych w zależności od faktycznych potrzeb, bez prawa Wykonawcy do roszczeń odszkodowawczych z tego tytułu.”

Wnosimy o doprecyzowanie zapisów odnośnie zakresu w jakim może nastąpić zwiększenie lub zmniejszenie ilości przekazywanych odpadów w stosunku do wyliczeń szacunkowych w zależności od faktycznych potrzeb.

Zgodnie z art. 99 ust. 1 Ustawy prawo zamówień publicznych: „Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty”

Odpowiedź:

Szacowana ilość odpadów do zagospodarowania została określona na podstawie danych o ilościach odpadów zagospodarowanych w latach ubiegłych. Zamawiający nie jest w stanie oszacować w sposób jednoznaczny faktycznych potrzeb mieszkańców. Obserwuje się zmniejszenie ilości odpadów zmieszanych, natomiast wzrost jest zauważalny na odpadach segregowanych. Zamawiający podtrzymuje przedmiotowy zapis.

**Pytanie 6:**

Zamawiający w formularzu ofertowym nie wskazał wszystkich kodów odpadów jakie są wymienione w opisie przedmiotu zamówienia oraz w wzorze umowy tj.:

- w części 2 kody odpadów 20 01 01, 15 01 04, 20 01 40, 15 01 02, 20 01 39, 20 01 02, 15 01 05,
- w części 4 kod odpadu: 15 01 10, ex 20 01 99 metale i tworzywa sztuczne

Czy Wykonawca ma uwzględnić wskazane kody odpadów w formularzu ofertowym. Jeśli odpady nie zostaną uwzględnione w formularzu ofertowym wówczas prosimy o wskazanie sposobu rozliczania za zagospodarowanie w/w odpadów.

Odpowiedź:

Wykonawca ma uwzględnić wskazane kody odpadów w formularzu ofertowym.

**Pytanie 7:**

Wnoszukujemy o zmianę zapisów Wzorów umów stanowiących załącznik do SWZ dla WZÓR UMOWY NA ZMIESZANE, SEGREGOWANE, BIO w zakresie §3 Wynagrodzenie przez wykreślenie zapisu pkt. 6 tego paragrafu „6. Jeżeli ilość odpadów zwiększy się Wykonawca zagospodaruje te odpady bez dodatkowych opłat bez względu na ilość, jeżeli odpady te zostały zebrane przez Zamawiającego w okresie trwania umowy.”

Zapis §3 pkt. 6 jest sprzeczny z zapisem §3 pkt 4., który mówi: „4. Strony ustalają, iż za realizację zamówienia Wykonawca otrzyma wynagrodzenie, stanowiące iloczyn: ceny jednostkowej brutto za 1 Mg zagospodarowanych odpadów komunalnych oraz rzeczywistej masy tych odpadów w okresie realizacji umowy.”

Odnosząc się do brzmienia art. 6f ustawy z 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach podstawę ustalenia wynagrodzenia za zagospodarowywanie odpadów komunalnych stanowi stawka za 1 Mg zagospodarowanych odpadów komunalnych.

Odpowiedź:

Zamawiający uznaje zasadność zakwestionowanego zapisu i wykreśla pkt 6 §3 we wzorach umów na zagospodarowanie odpadów zmieszanych, segregowanych, bioodpadów.

*Odpowiedzi Zamawiającego niosą za sobą wszelkie konsekwencje zmian w dokumentacji przetargowej.*

NACZELNIK  
Wydziału Ochrony Środowiska  
  
mgr inż. Sławomir Gawlik

Do zamieszczenia:

- strona internetowa prowadzonego postępowania
- Wykonawcy